АДМИНИСТРАЦИЯ СМЕТАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2016

№ 66

с.Сметанино

О  подготовке населённых  пунктов, предприятий, организаций и

    учреждений  Сметанинского сельского поселения  к  пожароопасному
 осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов
       В соответствии с Федеральными  законами  от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях обеспечения защиты   населения поселения от пожаров в условиях осенне-зимнего пожароопасного периода администрация Сметанинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План  мероприятий по подготовке к пожароопасному осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям  предприятий, организаций и учреждений поселения  независимо от форм  собственности  в пределах  компетенции:

2.1.Осуществить разработку  и принятие соответствующих     правовых актов с указанием необходимого комплекса мер по подготовке  к осенне-зимнему  пожароопасному периоду.
2.2.Обеспечить реализацию первичных  мер пожарной безопасности.

2.3.Организовать проведение мероприятий, направленных   на обеспечение пожарной безопасности учреждений с массовым пребыванием людей, в том числе при проведении праздничных мероприятий.

2.4.Активизировать   проведение    противопожарной     пропаганды  и обучение работников мерам пожарной безопасности, направленные  на разъяснение мер пожарной безопасности при эксплуатации  систем отопления, электрооборудования и электроприборов, а также  пиротехнической продукции.
2.5.Провести   проверку   источников   наружного     противопожарного  водоснабжения, принять меры к  обеспечению  их работоспособности в условиях  низких температур окружающей среды и очистке  к ним подъездов от снега (льда) для возможности забора воды пожарной техникой.

3.Специалисту    1 категории   администрации    Сметанинского сельского поселения Смирновой Е.Б.:
3.1. Организовать и провести профилактическую работу в   населённых пунктах и жилищном фонде. Особое   внимание  уделить проверке  мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых и неблагополучных  граждан, а так же   проведению собраний (встреч) с населением.

      4. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.

      5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим     законодательством и подлежит обнародованию.

Глава администрации

Сметанинского сельского поселения :                                   Е.А.Царегородцева
                                                                                                    УТВЕРЖДЁН

                                                              постановлением  администрации

                                                                Сметанинского сельского  поселения

                                                               10.10.2016       № 66
ПЛАН

мероприятий о подготовке населённых пунктов, предприятий, организаций и учреждений поселения  к пожароопасному осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов

	                             №     п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Организовать проведение комиссионных рейдов по жилому сектору, в том числе по проверке временных, бесхозных жилых строений, а также мест возможного проживания лиц без определённого места жительства, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, и неблагополучных семей.
	Глава администрации Царегородцева Е.А.
Специалисты  1 категории  Смирнова Е.Б., Шульгина И.Н.
	в течение всего пожароопасного периода

	2.
	Обеспечить взаимодействие сил и средств для борьбы с пожарами.
	 Глава администрации, руководители предприятий и организаций*
	в течение всего пожароопасного периода

	3.
	Подготовить и провести собрания граждан (сходы с населением) по вопросам обеспечения пожарной безопасности и профилактике пожаров в осенне-зимний период.
	Глава администрации

	До 30.11.2016

	4.
	Провести работы по обеспечению подъездов к пожарным водоёмам.
	руководители предприятий и организаций*
	 До 30.11.2016

	5.
	Провести занятия по программе пожарно-технического минимума с кочергами, операторами, истопниками, принять зачёты по правилам пожарной безопасности
	руководители предприятий и организаций*

	До 30.11.2016

	6.
	Организовать размещение на информационных стендах памяток по пропаганде мер пожарной безопасности (с учётом специфики осенне-зимнего периода) в жилье, при устройстве новогодних ёлок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.
	Глава администрации, специалист 1 категории Смирнова Е.Б.
руководители предприятий и организаций*
	 В течение всего пожароопасного периода

	7.
	Провести проверки, обследования противопожарного состояния объектов жизнеобеспечения, проведения новогодних и рождественских праздников.
	Глава администрации

руководители предприятий и организаций*
	До 25.12.2016

	8.
	Организовать комиссионную приемку помещений, в которых будут проводиться новогодние мероприятия с установкой елкой, на предмет их соответствия противопожарным требованиям.
	Глава администрации,

руководители предприятий и организаций*
	До 25.12.2016

	9.
	При проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство членов ДНД. Практически отработать с администрацией, дежурным и обслуживающим персоналом объектов порядок действия в случае возникновения пожара, правила пользования первичными средствами пожаротушения.
	Глава администрации,

руководители предприятий и организаций*
	В течение всего периода проведения праздничных мероприятий

	10.
	Организовать разъяснительную работу среди учащихся общеобразовательных школ о правилах пожарной безопасности в период новогодних мероприятий и правилах пользования пиротехническими изделиями. Разместить противопожарную наглядную агитацию на стендах в образовательных учреждениях.
	Директор

МКОУ ООШ с.Кувшинское Акалова В.В.
	До 25.12.2016

	11.
	Усилить пропаганду противопожарных правил среди работающего и неработающего населения
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций*

	Весь период

* Ответственные исполнители участвуют в реализации плана мероприятий по согласованию